ítélő-, utóbb pedig a hétszemélyes tábla ülnökévé és ta
nácsosává neveztetett.1 Az egyház és haza szolgálatában 
szerzett érdemekben gazdag férfiú Nyitrán 1748-ik évi 
május 1-én végezte be földi pályáját.1 2 Életében gyako
rolt jótékonyságán kívül, alapítványok által is megörö
kítette nevét. így 1744-ik évi január 7-én 2000 ftot tett 
le a nyitrai káptalannál, két vérrokonaitól származó ta
nuló ösztöndíjára.3 Ugyanazon évi január 9-én pedig 
1600 ftnyi tőkét alapított rokonságából származó háza
sulandó szüzek segélyezésére, 1743-ban Tarnóczy Pál 
kanonok-társával, saját valamint Győry Adám lelki üd
véért a székesegyházban végzendő havi misére 2550 ftnyi 
alapítványt tett. A bolessói plebánia-egyházban saját 
költségén díszes nagyoltárt készíttetett; az ottani plébá
nos javára pedig 500 ftos misc-alapitványt te tt.4 Vég
rendeletében anniversariumra 500 ft; a bel lusi, dubniczai, 
koeskóczi, púchói és sehávniki plébánosok által végzendő 
szent-misékre 800 ftot, a kegyes-tanitó-rendieknek 200 
ft, a gymnasiumi ifjúság énekkarának 200 ftot s. a. t. 
hagyott.5 1719—1748.

A két rendbeli alapító-levelet itt közöljük:
I. „Nos Infrascript i Memoriae commendamus: Quod 

probe memores mortalitatis et incertae horae nostri ex

1 Protocoll. Lad. Kamun házy 29. 1.
2 Dezsericzky Inczo igy jellemzi Nozdroviczkyt: «Vir pro

ferto Theologiae, lurisprudentiae (ecclesiasticae perinde ac civilis) 
cognitionibus, impensa vigilia partis, univorsorum indicio quam in
structissimus ; verendus Catoniana quadam, sed mansuotudino tem
perata gravitate; percelebris defaecato, integerrimo, atque prorsus 
maturo consilio ; facundia latinae linguae promptissimus, ac prope- 
modum extemporalis, isque ologans disortusque Rhetor merito exi
stimatus. Cunctis doniquo Naturae, Ingonu, Virtutisquo decoribus 
tantoporo praeditus, ut in Corona Sapiontum ac Litteratorum sin 
minus potioro illum subsellio, non certo postremo colloces, quis quis 
propius cognoscas." — (Pro Cultu Litterarum in Hungária ac spe- 
ciatim Civitate Dioecosique Nitrionsi Vindicatio. Romae 1743. pag. 174.

8 Dr. Csősz Imro. A Kegyos-Tanitó-Rondiek Nyitrón. 787. 1.
4 loan. Gusztinyi Ep. Visit. Can. Ecclos. Diocc. Nitr. II. 158·

186. 1.
5 los. Vurum. E. Visit. Can. Cathodr. Eccl. Nitr. III. 64—127.
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hac vita transitus, malentes proinde in vivis propositum 
ac Intentionem nostram exequi, quam post fata, exe- 
quendam differre: Ad Laudem et Gloriam Omnipotentis 
Dei, pro felici morte nostra et fratrum Carnalium et Con
sanguineorum nostrorum, nec non horum adhuc in errore 
existentium ad Fidem salvificam conversione, nostrarum 
Maiorumque et Cognatorum Animarum refrigerio, deni
que ad remonstrandam nostram erga Venerabile hocce 
Capitulum Nittriense gratitudinem, fundare velimus, imo 
effective fundamus unam Missam votivam, menstruatim 
ad Aram maiorem Ecclesiae Cathedralis Ferijs secundis 
non impeditis, per Ven. Capitulum, seu imum de DomL 
nis Capitularibus decantandam de Sanctissima et Indi
vidua Trinitate, cum collecta pro vivis et defunctis: 
Omnipotens etc. quamdiu alteruter nostrum vixerit; ex 
post autem adiiciendo alteram quoque Collectam pro tri
bus Sacerdotibus : Adamo condam Györy, Stephano 
Nozdroviczky et Paulo Tarnoczy ad instar Missae Vo
tivae Mattyasovszkyanae; Assignamus autem pro fundo 
seu Capitali Summas partim iam ad Loca secura eloca
tas, partim in Aere parato numeratas, et in annexa Ta
bella specificatas, se se insimul ad 2550 fl. extendentes, 
respectu quarum elocatarum ego supra expressatus Ste
phanus Evictionem et defensam quamdiu vivam, assumo, 
pro casu quo Venerabili Capitulo minus securis Locis 
sex pro centum elocatae viderentur. Demum ex consensu 
Venerabilis Capituli praenominatum Rssmum condam D. 
Adamum Győry in participationem fructus mentionato- 
rum Missae Sacrificiorum assumendo, simul huc trans
ferimus fl 450 hactenus Missae votivae Hajnovicsianae 
pro commemoratione eiusdem applicatos, cum haec Missa 
aliunde per suum Fundatorem sufficienter provisa sit, ut 
supra expressatum ternarium numerum compleamus. 
Devote apud· Ven. Capitulum supplicantes, ut hanc piam 
Fundationem nostram in Capitali totali Summa ex Rhen. 
finis 3000 id est Ter Mille constantem, pro Se et Succes
soribus in perpetuum acceptare, et manutenere, memo- 
ratamque Missam Votivam de SS. Trinitate cum prae-
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scriptis Collectis menstruatim decantari facere gratiose 
dignetur. Distributiones porro Annui sex per Centum 
Interesse fl 180 constituens inter Dnos Capellanos, Sa- 
crietam, Musicos seu Cantores ac solos in Missa de more 
praesentes Rssmos Dnos residentes Capitulares volumus 
et ordinamus ad instar Missae Votivae Mattyasovszkyanae 
observari. Datum Nittriae die 31 Decembris Anno 1743. 
(L. S.) Stephanus Nozdroviczky. EI. Eppus Cathar. Ca- 
thedr. Eccl. Nittriensis Lector et Can. m. p. (L. S.) Pau
lus Tarnóczy Custos et Canonicus Nittriens. m. p. Anno 
1743 Die 31-a Decembris praemissa Fundatio coram Ca
pitulo Nittriensi in Domo Lectoris Capitulariter congre
gato proposita, ab Eodem Capitulo cum expressis supra 
conditionibus acceptatur, ad eiusque implementum Do
mini Canonici huius Ecclesiae Cathedralis tam moderni, 
quam futuri obligantur. Nittriae in Domo Lectoris Die 
Mense et Anno quibus supra. Capitulum Nittriense.“ 
(L. S.) Eredetije a nyitr. kápt. magán levt. Fase. I. η. 23.

II. „Infrascriptus assumptis in me quorumvis con- 
divisionalium, aut quoquo modo successorum meorum 
cunctis onereribus, notum facio quibus expedit Univer
sis: Quod ego matura animi deliberatione praehabita, 
meam esto in se exiguam, ex Divina benedictione, prae
sertim meis in Excelsae Curia Regia servitiis comparatam 
acquisitionem, seu substantiolam temporalem, in vivis 
pro Divina Gloria et refrigerio ac Salute mea, et alia
rum animarum disponere et convertere volens, eo etiam 
in considerationem assumpto, quod pro Agnatorum ac 
Cognatorum meorum posteris duobus studiosis rite in 
timore Dei et Litteris instituendis certam Fundationem 
ordinaverim, conveniens existimem, ut sequiorem quo
que Sexum eiusdem Familiae meae Nozdroviczkianae 
pro posse adiuvem et sublevem, quatenus videlicet ad 
honesta Matrimonia elocatae Filiae suscipiendos Liberos 
in Fide Romano Catholica timoreque Dei educent, et 
erudiant. Unde statuerim sequentia Capitalia, per me 
mutuo et erga legale sex pro Centum elocata in huius- 
modi piam Fundationem convertere, et in perpetuum
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transferre, imo actu praesentium per vigorem converto 
et transfero: ut videlicet Summae Capitales in annexa 
Tabella specificatae, Literisque A. et B. in suis Cautio
nalibus signatae et distinctae, atque ad Rhen. Flnos 
Mille et Centum se extendentes, Locis semper securis 
sex pro Centum elocatae conserventur, ex illarum autem 
annuo Interusurio Flnos 60 inter illas Virgines tantum 
Romano-Catholicas et Romano-Catholicis Sponsis nuben
tes, quae ex sexu foemineo Domini Fratris mei Si- 
gismundi Nozdroviczky per Barbaram primam eiusdem 
filiam perprius Stephani olim Emődy, dein Ioannis Bacho 
Egregiorum condam Conthoralem, postmodum per Eli- 
sabetham relictam Egregii olim Sigismundi Tuchinszky, 
nec minus per eiusdem Domini Fratris mei Sigismundi 
Nozdroviczky Filios Ioannem et Paulum, deinde Fran- 
cisci condam itidem Fratris mei Filios aut Filias descen
dentes, ac demum iis deficientibus inter alias eiusmodi 
Virgines cognatas semper lineae propinquioris, Nobiles 
tamen, dum nubent prudenti Arbitrio distribuantur vel 
uni, si sola eo anno fuerit tribuantur, aut nullis nuben
tibus in Annum, vel Annos sequentes reserventur, ne
que in alios etiam pios usus excepta Fundationum mea
rum defensa convertantur; Quae participaturae personae 
Animae meae et necessitatum praesertim Ecclesiae Dei 
publicarum pie memores esse meminerint Residui porro 
a Finis Centum Interusuriales Fini Sex cedent Domino 
huius piae Fundationis Administratori pro fatigiis, quae 
ubi exigua impenderit, rogo ut pro refrigerio Animae 
meae, Incremento Sanctae Dei Ecclesiae, Bonoque pu
blico legat vel legi curet duas Missas in vel circa Festa 
Sanctorum Stephani Proto-Martyris et Augustini de iis
dem Sanctis, fraterne autem requiro et per Deum obsecro 
et obtestor meos in Officio Lectoratus. in isto Ven. Ca
pitulo Nittriensi Successores, ut huius piae Fundationis 
diligentem sedulamque curam seu administrationem as
sumere et gerere velint, simul perdemisse supplicans 
Ven. Capitulo et Reverendissimis Dnis Praelatis Ordi
nariis ac Dioecesanis ut huic assistentiam et defensionem
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pro casu necessitatis gratiose praestare dignentur. Inte
rim memoratarum Summarum Capitalium usum fructum 
et circa istum liberam dispositionem vita durante mea 
atque ad beneplacitum mihi reservo. Quodsi vivens ali
quam ex praemissis Summam Capitalem incassarem, ex 
parata pecunia mea sumetur et ad locum securum elo
cabitur. In quorum fidem et firmius robur has Litteras 
Fundationales in Ven. Capitulo exhibeo, vivaque voce 
ratifico et confirmo, supplicans easdem suo tempore im- 
protocolari. Nittriac Die 9-a Mensis Ianuarii Anno Dni 
Millesimo Septingentesimo Quadragesimo Quarto. (L. S.) 
Stephanus Nozdroviczky Electus Eppus Cathar. Lector 
et Can. Nittr. m. p.w Másolat a nyitrai kápt. magán 
levt. Fase. I. η. 23.